Ed

i Pt

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ocoerTo: Lavori di ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani
di Melendugno, Borgagne e San Foca. - Importo € 77.468,53. Approvazione

n.

.!‘;.:1/«/:;
“ COMUNE di MELENDUGNO
Provincia di LECCE

U S

-

16, 104 10D

60 data: 31/03/06

progetto definitivo-esecutivo.

Fanne duemitlaser addi trentuno
coptunate. sy o runita la Giunta comunale.

Prosicde Fadunanza il Avv. L. Roberto FELLINE nella sua qualita di Sindaco.

Fantuazione der presentt e degli assenti risulta la seguente:

FOTLINE Tuigt Roberto
S DEGALTANT g
S BBASST Donato
L DORIA Massimoe

SN O e Salvatore

SERATINT Vnna R

AT ONC0

Presente
Si

Si

S

Si

Si

Si

Si

Totale 7su 7

i

REGOLARITA CONTABILE
Parere: FAVOREVOLLL

Dara Y003 200A

Dot der SERY LTINS AN PR

[ it H noat

|
|
|

Nl O SEGlo B

L SEGRE l ARTO COME N
Prossa M. ( ch»‘h‘ Conte

del mese di Marzo alle ore 10,15 nella sala della adunanze presso la sede

cchesat senst delfart 49 del Diles. n.267:2000. sulla proposta di delibersnee

Cloe it



La presente proposta di deliberazione e stata predisposta dal IV Settore Lavori Pubblici

OGGETTO: Lavori di Ampliamento dell’impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani di

Melendugno, Borgagne € San Foca. — Importo € 77.468,53. Approvazione progetto definitivo-
esecutivo.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

- che I’Amministrazione Comunale ritenendo opportuno procedere all’ampliamento degli
impianti di pubblica illuminazione, ha dato indicazione al Responsabile del IV Settore Lavori
Pubblici di provvedere d’Ufficio alla progettazione preliminare per la realizzazione dei lavori
di ampliamento della rete di pubblica illuminazione nell’abitato di Melendugno, Borgagne e
San Foca, per un importo complessivo pari ad € 77.468,53, utilizzando risorse di bilancio gia
impegnate per detto scopo;

- che il Responsabile del IV Servizio LL.PP., ha redatto apposito progetto preliminare relativo
ai lavori in oggetto;

- che con deliberazione n. 48 del 23.03.2006, immediatamente esecutiva, la Giunta Comunale
ha approvato il progetto preliminare relativo ai lavori di “Ampliamento dell’impianto di
pubblica illuminazione nei centri urbani di Melendugno Borgagne ¢ San Foca.” dell’importo
€ 77.468,53, rinveniente dal seguente quadro economico:

A) LAVORI A CORPO ' € 54.748,72
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 139372
- IMPORTO TOTALE € 57.142,44

B) SOMME A DISPOSIZIONI DELL’AMM.ZIONE:
B.1 per IVA al 10% sulle somme per lavori

e sugli oneri per la sicurezza € 5.714,24
B.2 per spese generali e tecniche per collaborazioni
Esterne - Compreso oneri accessori € 14.500,00
B.3 per imprevisti ed arrotondamenti € 11185
In uno le somme a disposizione ................... € 20.326,09
IMPORTO DI PROGETTO € 77.468,53

- che con medesimo atto ¢ stato nominato Responsabile del Procedimento 1’Arch. Salvatore
Petrachi, Responsabile del Settore LL.PP:, incaricato altresi di provvedere alla progettazione
definitiva ed esecutiva, alla redazione del piano di sicurezza ed alle successive attivita di
direzione lavori e contabilita dei lavori, oltre che al coordinamento della sicurezza in fase di

esecuzione, avvalendosi per tali attivitd delle collaborazioni, anche di tecnici esterni, che
ritenesse necessarie;

- che con determinazione del IV Settore LL.PP. n. 23 del 24.03.2006 ¢ stato incaricato per la
collaborazione nelle attivita finalizzate alla realizzazione dell’intervento in argomento I’Ing.
Angelo Corliand Nahi, e si & dato atto che la spesa derivante da detto incarico trova copertura
nel quadro economico di progetto finanziato con fondi del bilancio comunale di cui al Cap.
2913 “Ampliamento impianti P.1.” — imp. n. 1894/2002,;

CIO’ PREMESSO:




- Visto 1l progetto definitivo-esecutivo redatto d’Ufficio dall’Arch. Salvatore Petrachi,
Responsabile del IV Servizio LL.PP., approvato dalla Commissione Edilizia Comunale in data
30.03.2006;

- Ritenuto il progetto meritevole di approvazione.

- Vista la legge n.109/94 e successive modificazioni e integrazioni;
- Visto il D.P.R. n. 554/99;

- Vistoil D. Lgs n. 267/2000;

DELIBERA

1) Di approvare il Progetto Definitivo-Esecutivo relativo ai lavori di “Ampliamento
dell’impianto di pubblica illuminazione nei centri urbani di Melendugno, Borgagne e San
Foca”, redatto d’Ufficio dall’Arch. Salvatore Petrachi, Responsabile del IV Servizio LL.PP,
dell’importo di € 77.468,53 rinveniente dal seguente quadro economico:

A) LAVORI A CORPO € 5724872
ONERI PER LA SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 143122
- IMPORTO TOTALE € 58.679,94

B) SOMME A DISPOSIZIONI DELL’ AMM.ZIONE:
B.1 per IVA al 10% sulle somme per lavori

e sugli oneri per la sicurezza € 5.867,99
B.2 per incentivo di cui all’art. 18 L. 109/94 e ssmm. € 880,20
B.3 per oneri sociali sulla voce B2 € 286,07
B.4 per spese tecniche per collaborazioni
Esterne - CompreslI oneri accessori € 11.628,00
B.3 per imprevisti ed arrotondamenti € 126,33
In uno le somme a disposizione ................... € 18.788.59

IMPORTO DI PROGETTO € 77.468,53

2) Dare atto che l’opera ¢ finanziata con fondi propri di bilancio di cui al Cap. 2913
“Ampliamento impianti P.I.” —imp. n. 1894/2002.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione;
Visto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49 del T.U. n° 267/2000;

Convoti ‘W11 e favorevoli:

DELIBERA
1) Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata;

2) Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione,

immediatamente eseguibile.
[VSERVIZIOLL PP MG



